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Beslut om samråd av Lokala avfallsföreskrifter 

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut 
1. Förslag till lokala avfallsföreskrifter för Linköpings kommun godkänns 

för att skickas ut på samråd. 

2. Förvaltningschef Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen ges 
delegation att besluta om utställning av avfallsföreskrifterna under 
hösten. 

Ärende 
Lokala avfallsföreskrifter är en del av kommunens renhållningsordning 
(avfallsplan och lokala avfallsföreskrifter) som antogs av kommunfullmäktige 
2021. 

Den 1 januari 2024 fick kommunen överta ansvaret för insamlingen av 
förpackningsavfall, kallat FNI (fastighetsnära insamling av förpackningar). De 
lokala avfallsföreskrifterna reviderades och fastställdes av Kommunfullmäktige 
den 27 februari 2024.  

Under 2026 kommer fyrfackssystem för insamling av förpackningar införas i 
kommunen och en ny taxekonstruktionen för avfallsinsamling kommer tas 
fram. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har därför tagit fram ett 
förslag till reviderade avfallsföreskrifter. I samband med revideringen har 
justeringar gjorts som anpassning till mall för avfallsföreskrifter från 
branschorganisationen Avfall Sverige. 

Framtagna avfallsföreskrifter ska genomgå en samrådsperiod och därefter 
ställas ut på utställning under fyra veckor innan antagande kan ske i 
kommunfullmäktige. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår därför att 
Samhällsbyggnadsnämnden godkänner förslaget till avfallsföreskrifter för 
samråd och uppdrar till förvaltningschef Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen i nämnden att besluta om att ställa ut 
avfallsföreskrifterna för granskning under hösten. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Beslut om samråd av lokala avfallsföreskrifter, 2025-05-28 
Lokala avfallsföreskrifter, samrådsversion 



 

 
 2 (3) 

 

Bakgrund 
Varje kommun ska enligt lag ha en renhållningsordning bestående av en 
avfallsplan och avfallsföreskrifter. Avfallsföreskrifterna är lokala bestämmelser 
för hur avfallshanteringen ska bedrivas i kommunen. I avfallsföreskrifterna 
regleras hur det kommunala avfallet ska omhändertas och hur det ska 
sorteras inför hämtning och omhändertagande. I föreskrifterna förtydligas även 
vem som har ansvar för olika delar av omhändertagandet och hur 
föreskrifterna ska tillämpas. Som utgångspunkt har Avfall Sveriges mall för 
avfallsföreskrifter använts och anpassats till ny lagstiftning och lokala 
förutsättningar i Linköping. Anpassningarna, men även ändringar i förhållande 
till nu gällande föreskrifter, består bland annat av följande: 

• Generellt har "renhållaren" ändrats till "avfallsinsamlaren" i föreskrifterna. I 
avfallsplanen från 2021 används "renhållaren". 

• Producentansvar och transportvägar har definierats.  
• Tillägg för hur avgift får tas ut har gjorts. 
• Tillägg har gjorts beträffande anvisning och godkännande från 

avfallsinsamlaren. 
• Möjligheten att anvisa plats både vad gäller enskilda och kommunala 

vägar har förtydligats.  
•  Tillägg att material från BDT-filter avsedda att spolas eller skrapas av får 

återvinnas eller bortskaffas på fastigheten utan särskild dispensprövning 
har gjorts. 

• Förtydliganden i bilagorna till föreskrifterna har gjorts avseende 
exempelvis sortering av avfallsfraktioner samt hämtnings- och 
tömningsintervall.   

• Vissa redaktionella ändringar och språkliga justeringar har genomförts. 

Ekonomiska konsekvenser 
De lokala avfallsföreskrifterna medför i sig inte några ekonomiska 
konsekvenser.  

Kommunala mål 
En ledande kommun i miljö- och klimatarbetet. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
De lokala avfallsföreskrifterna bedöms inte innebära någon skillnad för 
kvinnor, män, pojkar och flickor. 

Samråd 
Avfallsföreskrifterna har tagits fram i dialog inom Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen och med Tekniska verken i Linköping AB. 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Samråd har skett med Juridikenheten som inte har något att erinra mot 
förslaget.  

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling bedöms ej påkallad. 

 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
 
 
Alisa Basic 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Klicka här för att ange text. 
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